
 
Maecenas Kilta 
 
Vad är Maecenas Kilta? 

Maecenas Kilta rf (Maecenas Gillet) grundades i Helsingfors år 1954. 
Namnet härstammar från den romerske konst- och vetenskapsmecenaten 
Caius Cilnius Maecenas. Ordet mecenat, som betyder beskyddare eller 
understödjare av konst och vetenskap, kommer från hans namn. 

Maecenas Kilta är en sammanslutning av konstvänner med syftet att stödja 
finländsk bildkonst och att främja medlemmarnas konstkännedom. Under 
sin mer än 70-åriga historia har Maecenas Kilta deltagit i flera konstpolitiska 
initiativ, ofta i samarbete med Finlands Konstnärsförbund. Kilta fungerar 
inte som en intressebevakande organisation. 

Maecenas Kilta stöder konkret unga konstnärer. I praktiken har mer än 
hälften av medlemsavgifterna använts till detta ändamål. Sedan år 2001 
har Kilta i samband med Finlands Konstnärsförbunds utställning ’De Unga’ 
delat ut ett stipendium till en ung konstnär. Därtill förvärvar Kilta vid behov 
ett konstverk från utställningen. Samtliga inköpta verk har deponerats hos 
HUS konstkommitté. 

Maecenas Kiltas ursprungliga verksamhetsidé har i över 70 år varit att göra 
konsten tillgänglig för alla – särskilt i offentliga rum. Vårt mål är också att 
fördjupa medlemmarnas konstintresse och -kunskap. Detta förverkligar vi 
genom att aktivt ordna mångsidiga evenemang utifrån medlemmarnas 
intressen. Vi besöker konstutställningar, konstnärsateljéer och gör 
konstresor både i Finland och utomlands. Genom verksamheten erbjuder 
vi upplevelser, fördjupar konstkännedom och stärker gemenskapen. 

Kilta är till sin natur en förening där medlemskap antas genom inbjudan. 
Antalet medlemmar har läge varit cirka 90. Medlemmarna samt deras 
makar/partners deltar gemensamt i tillställningar och evenemang. 
Medlemmarna representerar en mängd olika yrken, de är konstintresserade 
och flera är även konstsamlare. Genom medlemskapet har också många 
vänskapsband vuxit fram mellan personer med ett gemensamt intresse för 
konst och kultur. 

Kilta finansierar sin verksamhet huvudsakligen genom medlemsavgifter. 
Eventuella sponsoravtal eller kommersiella samarbeten beslutas separat av 
Kiltas styrelse. 

www.maecenaskilta.fi 

Ordförande Tom Roos 
maecenaskilta@gmail.com 
+358 500 21 21 71 

 


